

**Fohlmann.communication aps**

**CVR-nr. 27926983**

**Magnoliavej 10**

**5250 Odense SV**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.02.2016

**Dirigent**

---

Navn: Søren Fohlmann

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Fohlmann.communication aps  
Magnoliavej 10  
5250 Odense SV

CVR-nr.: 27926983  
Stiftet: 01.07.2004  
Hjemsted: Odense  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Direktion**

Søren Fohlmann

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at drive reklame- og kommunikationsvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.268.458 kr. mod 2.352.314 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 449.896 kr. mod 370.405 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for yderst tilfredsstillende, specielt set i lyset af opkøbet af erhvervsmagasinet Business NYT pr. 31. december 2015.

### Forventet udvikling

Der forventes et resultat på samme niveau i det kommende regnskabsår, som dog vil blive påvirket af implementering af tilgangen af Business NYT.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.268.458</b>	<b>2.352.314</b>
Personaleomkostninger	1	(1.684.744)	(1.829.304)
Af- og nedskrivninger		<u>(7.472)</u>	<u>(42.978)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>576.242</b>	<b>480.032</b>
Andre finansielle indtægter		15.498	15.741
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(555)</u>	<u>(1.558)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>591.185</b>	<b>494.215</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>(141.289)</u>	<u>(123.810)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>449.896</u></b>	<b><u>370.405</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		500.000	500.000
Overført resultat		<u>(50.104)</u>	<u>(129.595)</u>
		<b><u>449.896</u></b>	<b><u>370.405</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Goodwill		102.500	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<u>102.500</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		62.731	58.803
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u>62.731</u>	<u>58.803</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>165.231</u>	<u>58.803</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		423.028	873.494
Udskudt skat		6.626	8.630
Andre tilgodehavender		25.773	25.944
Periodeafgrænsningsposter		1.194	0
<b>Tilgodehavender</b>		<u>456.621</u>	<u>908.068</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>2.106.067</u>	<u>1.555.740</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>2.562.688</u>	<u>2.463.808</u>
<b>Aktiver</b>		<u>2.727.919</u>	<u>2.522.611</u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		574.877	624.981
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	500.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.199.877</u></b>	<b><u>1.249.981</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		351.508	445.391
Gæld til tilknyttede virksomheder		625.137	274.961
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.197	548
Skyldig selskabsskat		139.285	125.808
Anden gæld		410.915	425.922
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.528.042</u></b>	<b><u>1.272.630</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.528.042</u></b>	<b><u>1.272.630</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>2.727.919</u></b>	<b><u>2.522.611</u></b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	624.981	500.000	1.249.981
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	(50.104)	500.000	449.896
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>574.877</b>	<b>500.000</b>	<b>1.199.877</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	1.429.587	1.524.177
Pensioner	210.941	243.592
Andre omkostninger til social sikring	28.743	33.764
Andre personaleomkostninger	15.473	27.771
	<b>1.684.744</b>	<b>1.829.304</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	266	1.558
Renteomkostninger i øvrigt	250	0
Valutakursreguleringer	39	0
	<b>555</b>	<b>1.558</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	130.731	125.808
Ændring af udskudt skat	10.106	(2.449)
Effekt af ændrede skattesatser	452	451
	<b>141.289</b>	<b>123.810</b>
		<b>Goodwill</b>
		<b>kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Tilgange		102.500
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>102.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>102.500</b>



## Noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	494.441
Tilgange	24.900
Afgange	(17.157)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>502.184</b>
Af- og nedskrivninger primo	(435.638)
Årets afskrivninger	(20.972)
Tilbageførsel ved afgang	17.157
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(439.453)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>62.731</b>

## 6. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende lokaler. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2015 3 måneders husleje svarende til 27 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Fohlmann.holding aps som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til leverandører har selskabet bundet likvider på sikringskonti. Pr. 31. december 2015 er saldoen på bundne likvider 104 t.kr.